

**Plan A ApS**

**Svend Dyrings Vej 12  
2300 København S**

**CVR nr. 27 96 41 68**

**Årsrapport for 1. januar 2022 til 31. december 2022**  
**17. Regnskabsår**

Godkendt på selskabets generalforsamling den 1. juni 2023  
Dirigent

Navn: Lasse Borris Sørensen

# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	2
Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	3
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab for perioden 1. januar 2022 til 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6-8
Resultatopgørelse for 2022	9
Balance pr. 31. december 2022	10-11
Egenkapitalopgørelse for 2022	12
Noter	13-14

## Selskabsoplysninger

**Anpartsselskabet:**

Plan A ApS  
Svend Dyrings Vej 12  
2300 København S

Telefon: 21 43 43 22

CVR nr.: 27 96 41 68

Stiftet: 7. december 2005

Hjemsted: København S

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion:**

Lasse Boris Sørensen

**Bankforbindelse:**

Danske Bank

**Revisor:**

Rådgivning & Revision  
Registreret Revisionsanpartsselskab  
Holsbjergvej 31-33, 2620 Albertslund  
CVR nr. 28 12 61 31

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktivitet omfatter konsulentvirksomhed indenfor IT-branchen, samt hermed forbundet virksomhed.

### Væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Beskrivelse af væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter i regnskabsåret.

### Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Måling af udviklingsomkostninger indeholder væsentlige elementer af ledelsesmæssige skøn over de aktuelle markedsforhold. Der henvises til regnskabs note 1, hvor dette forhold er nærmere beskrevet.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud før skat på tkr. 277, og et underskud på tkr. 218 efter skat.

Årets resultat anses for mindre tilfredsstillende, men skal ses i lyset af at selskabet i indeværende regnskabsår har afholdt væsentlige ekstraordinære udviklingsomkostninger.

Ledelsen forventer et væsentligt bedre resultat for 2013/2014.

Koncernforbundne selskaber har i året sikret selskabet den fornødne likviditet til finansiering af driften. Fremadrettet indestår moderselskabet for den nødvendige likviditet og kapital til sikring af selskabets fortsatte drift. Årsrapporten er således aflagt med fortsat drift for øje.

Det er ledelsens forventning, at selskabet kan reetablere sin egenkapital ved egen indtjening.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

I 2022 har vi brugt midler på at etablere og markedsføre et nyt markedsområde: Bæredygtighedsprojekter, der hjælper kunder med at levere på deres forpligtelser og/eller skabe markedsmuligheder inden for bæredygtighed (se [www.SustainableAgileProjects.com](http://www.SustainableAgileProjects.com)). Vi har videreudviklet Plan As eksisterende koncept inden for agil projektledelse med bæredygtighed og markedsført seks egne kursusvarianter samt Green Project Management®, som Plan A har opnået licens til at udbrede i Danmark.

Ikke mindst pga. EU-lovgivningen omkring CSRD (Corporate Sustainability Reporting Directive) ser vi optimistisk på muligheden for at gøre en god forretning som følge af udvidelsen med vores nye markedsområde.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som forrykker årsrapportens udsagn.

## Resultatopgørelse for 2022

	Note		2021 tkr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>766.467</b>	<b>2.035</b>
Personaleomkostninger	2	-962.958	-885
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3	<u>-81.606</u>	<u>0</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>-278.097</b>	<b>1.150</b>
Andre finansielle indtægter		2.176	0
Andre finansielle omkostninger		<u>-863</u>	<u>-1</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>-276.784</b>	<b>1.149</b>
Skat af årets resultat	4	<u>59.164</u>	<u>-255</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>-217.620</u></b>	<b><u>894</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Øvrige reserver		734.454	0
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	900
Overført resultat		<u>-952.074</u>	<u>-6</u>
<b>I alt disponering</b>		<b><u>-217.620</u></b>	<b><u>894</u></b>

## Balance pr. 31. december 2022

Aktiver	Note		2021 tkr.
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			
Færdiggjorte udviklingsprojekter	5	734.454	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>734.454</b>	<b>0</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>734.454</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		322.425	423
Udskudte skatteaktiver	6	59.164	0
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>381.589</b>	<b>423</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>304.567</b>	<b>1.314</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>686.156</b>	<b>1.737</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>1.420.610</b>	<b>1.737</b>

## Balance pr. 31. december 2022

Passiver	Note	2021 tkr.
<b>Egenkapital</b>		
Selskabskapital	125.000	125
Reserve for udviklingsomkostninger	734.454	0
Overført resultat	-918.822	33
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	900
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-59.368</b>	<b>1.058</b>
<b>Gældsforpligtigelser</b>		
<b>Kortfristede gældsforpligtigelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	52.351	54
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.246.175	92
Selskabsskat	0	254
Anden gæld	181.452	279
<b>Kortfristede gældsforpligtigelser i alt</b>	<b>1.479.978</b>	<b>679</b>
<b>Gældsforpligtigelser i alt</b>	<b>1.479.978</b>	<b>679</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>1.420.610</b>	<b>1.737</b>
<b>Væsentlige regnskabsmæssige skøn, forudsætninger og usikkerheder</b>	1	

## Egenkapitalopgørelse for 2022

	Registreret kapital mv.	Andre reserver	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	Overført resultat
<b>Egenkapital primo</b>	<b>125.000</b>	<b>0</b>	<b>900.000</b>	<b>33.252</b>
Årets opskrivning	0	734.454	0	0
	0	734.454	0	0
Årets resultat	0	734.454	0	-952.074
	<b>0</b>	<b>1.468.908</b>	<b>0</b>	<b>-952.074</b>
Betalt udbytte	0	0	-900.000	0
Andre værdireguleringer af egenkapitalen	0	-734.454	0	0
	<b>0</b>	<b>-734.454</b>	<b>-900.000</b>	<b>0</b>
<b>Egenkapital, ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>734.454</b>	<b>0</b>	<b>-918.822</b>
<b>Egenkapital, ultimo</b>				<b><u>-59.368</u></b>

### Udvikling i selskabskapitalen indenfor de sidste 5 år:

	Regnskabs- året 2018	Regnskabs- året 2019	Regnskabs- året 2020	Regnskabs- året 2021	Regnskabs- året 2022
Selskabskapital, primo	125.000	125.000	125.000	125.000	125.000
<b>Ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>

Alle anparter har samme stemmerettigheder.

## Noter

### 1 Væsentlige regnskabsmæssige skøn, forudsætninger og usikkerheder

#### Usikkerhed om fortsat drift

#### Selskabets finansielle situation - likviditetsrisiko og kapitalberedskab

Selskabet har i årets løb oplevet en stramning i likviditeten idet aktiviteten i regnskabsåret ikke har haft det omfang som var forventet. Som følge af den lavere aktivitet har selskabet endvidere tabt over 50 % af sin selskabskapital.

Ultimo regnskabsåret har selskabet kortfristede gældsforpligtelser på tkr. 1.480, hvoraf tkr. 1.246 vedrører kortfristede gældsforpligtelser til selskabets moderselskab. Ledelsen har på tidspunktet for regnskabsafslutningen fået tilsagn fra selskabets moderselskab om opretholdelse af selskabets kreditfaciliteter i det kommende regnskabsår. Det er ledelsens vurdering at opretholdelsen af kreditfaciliteterne dækker selskabets kreditbehov i perioden.

Det er ledelsens forventning, at selskabet kan reetablere sin egenkapital ved egen indtjening. Det er ledelsens opfattelse, at disse forudsætninger, kan og vil blive gennemført, således at den fornødne likviditet til selskabets fremtidige drift, dvs. som minimum i 12 måneder fra balancedagen, er sikret.

#### Usikkerhed ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser

#### Væsentlige regnskabsmæssige skøn

Visse regnskabsposter måles på grundlag af vurderinger foretaget på baggrund af oplysninger og erfaringer som er til rådighed på tidspunktet for regnskabsaflæggelsen. Efterfølgende ændringer i de forhold, der lå til grund for vurderinger og skøn eller yderligere erfaring m.m., kan medføre ændringer i tidligere foretagne skøn eller ændringer i de parametre, som indgår i metoderne til måling af de regnskabsmæssige skøn.

Indregning og måling af visse aktiver og forpligtelser, herunder måling af udviklingsomkostninger er regnskabsmæssig skøn, som er underlagt ovennævnte forhold. Målingen af disse regnskabsposter kan være afhængig af fremtidige begivenheder, hvorom der kan være en vis usikkerhed. Ved målingen forudsættes derfor et hændelsesforløb som afspejler ledelsens vurdering af det mest sandsynlige hændelsesforløb.

		2021 tkr.
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Løn, gager og honorarer	656.330	579
Pensioner	291.600	292
Sociale bidrag og andre personaleomkostninger	15.028	14
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>962.958</b>	<b>885</b>
Gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede	<b>1</b>	<b>1</b>

## Noter

		2021 tkr.
<b>Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 3 anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	81.606	0
<b>Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>81.606</b>	<b>0</b>
 <b>4 Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	255
Regulering af udskudt skat	-59.164	0
<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>-59.164</b>	<b>255</b>
 <b>5 Færdiggjorte udviklingsprojekter</b>		
Tilgang i årets løb	816.060	0
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>	<b>816.060</b>	<b>0</b>
Årets afskrivninger	-81.606	0
<b>Af-/nedskrivninger, ultimo</b>	<b>-81.606</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>734.454</b>	<b>0</b>

### 6 Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver kan henføres til anlægsaktiver, skattemæssige underskud m.v. Der er ved vurdering af om aktivet kan udnyttes i de kommende år lagt særligt vægt på vurdering af fremtidig indtjening i de kommende 1 - 3 år. Skatteaktivet er opstået ved generering af skattemæssige underskud, som kan udnyttes til modregning i overskuddet i de kommende år.

Forudsætninger, der er lagt vægt på ved målingen af skatteaktivet, er beslutninger om, og de faktiske gennemførte ændringer til fremtiden, som vil medvirke til at generere overskud.